
1 
 

На основу члана 32. тачка 6. и 13. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/2007 и 83/2014), члана 6. и 9. Закона о финансирању локалне 
самоуправе (“Службени гласник РС", број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – 
усклађени дин. изн., 125/2014 – усклађени дин. изн. и 95/2015 –усклађени дин. изн.)  и 
члана 26.  тачка 9. и 16.  Статута града Краљева ("Службени лист града Краљева", 
број 15/2013 – пречишћен текст), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 11. фебруара 2016. 
године,  донела је  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ГРАДСКИМ 
АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА И НАКНАДАМА ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ 

ВРШИ ГРАДСКА УПРАВА 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о градским административним таксама и накнадама за услуге које 
врши Градска управа („Службени лист града Краљева“, број 13/2013), у делу који се 
односи на одељак - Тарифе о таксама и накнадама : 

- у Тарифном броју 3, у редном броју 1, мења се текст, тако да гласи : „Такса за 
жалбу против решења, односно приговор на локацијске услове, које доноси Градска 
управа града Краљева“. 

- у Тарифном броју 6, у редном броју 4 мења се износ накнаде за издавање 
уверења о старости објекта, тако да уместо 300,00динара треба да стоји 
1300,00динара;  
  - мења се Тарифни број 7 тако да гласи: 

 

Ред. 
бр. 

Тарифни број 7 
 

Износ 
 

1. Накнада за издавање информације о локацији 700,00 дин 

2. 

Накнада за издавање локацијских услова  
за објекте категорије А и Б : 
- БРГП до 200м2; 
- БРГП од 200м2 до 400м2  
- БРГП од 400м2 до 2000м2  

- БРГП преко 2000м2 . 
 

НАПОМЕНА : За објекте категорије V накнада се увећава 
 множењем накнаде из предходног ставa коефицијетном 1,5 
 
- инжењерски објекти (категорије Г) осим линиј. инфраструк.: 
 
- линијски инфраструктурни објекти (далеководи, телеком. и 
 нисконапонска мрежа, водовод и канализација, гасне и др. 
инсталације, објекти висинског превоза, путеви и сл.) 

 
   

5.000,00 дин 
10.000,00 дин 
20.000,00 дин 
40.000,00 дин 

 
 
 
 

5.000,00 дин 
.  
 

10,0 дин/1м1 

  



2 
 

3. 

Накнада за издавање грађевинске дозволе по 1м2 бруто 
грађевинске површине 
- за објекте категорије А и Б,  
 
- за објекте категорије V,  
 
Накнада за издавање грађевинске дозволе за инжењерске 
објекте (категорије Г), осим линиј. инфраструктур. објеката, 
 
- линијски инфраструктурни објекти (далеководи, телеком. и 
  нисконапонска мрежа, водовод и канализација, гасне и др.   
инсталације, објекти висинског превоза, путеви и сл.) 

 
 
15,00 дин/м2 
 
25,00 дин/м2 
 

 
5.000,00 дин 

 
 
15,0 дин/1м1 

 

4. 

Накнада за издавање употребне дозволе по 1м2 БРГП : 
- за објекте категорије А  
- за објекте категорије Б и V 
 
- за инжењерске објекте (категорије Г), осим  
   линијских инфраструктуртурних објеката, 
 
-  линијски инфраструктурни објекти (далеководи, телеком. и 
   нисконапонска мрежа, водовод и канализација, гасне и др.   

инсталације, објекти висинског превоза, путеви и сл.) 

25,00 дин/м2 
40,00 дин/м2 

 
 

4.000,00 дин 
 
 

8,0 дин/1м1 

5. 
Накнада за издавање решења о пробном раду у  
односу на коначну вредност објекта 

0,05% 

6. 

Накнада за решење којим се одобрава извођење  
радова на адаптацији, санацији, реконструкцији, 
промени намене простора, изградњи помоћних 
објеката и сл. 

 
 

2.000,00 дин 

7. 
Накнада за издавање одобрења за изградњу  
секундарних, односно дистрибутивних мрежа 
комуналне инфраструктуре  

 
30,0 дин/1м1 

 

8. 
Накнада за решење о прикључењу објекта на  
јавну комуналну инфраструктуру 

300,00 динара 

9. 
Накнада за издавање потврде да је поднета пријава 
 за легализацију (озакоњење) 

500,00 динара 

10. 

Накнада за потврђивање пројекта парцелације 
и препарцелације и пројекта исправке граница 
суседних парцела 
- површине до 1 ha, 
- површине веће од 1ha 

 
 
 

3.000,00 дин 
6.000,00 дин 

 

11. Накнада за потврђивање урбанистичког пројекта 20.000,00 дин 

12. 

Накнада за издавање измене грађевинске дозволе 
у току грађења по 1м2 бруто грађевинске површине 
- за објекте категорије А и Б,  
- за објекте категорије V,  
-  за инжењерске објекте (категорије Г), осим 
   линијских инфраструктуртурних објеката, 

 
 

10,00 дин 
25,00 дин 

 
5.000,00 дин 



3 
 

 
- за линијске инфраструктурне објекте (далеководи, телекомун.
и  нисконапонска мрежа, водовод и канализација, гасне и др. 
инсталације, објекти висинског превоза, путеви и сл.) 
 

 
 
15,0 дин/1м1 

 

13. 
Накнада за потврђивање пријаве почетка грађења објекта,  
односно извођења радова на објекту 

500,00 дин 

14. Накнада за утврђивање статуса грађевинског објекта 1.000,00 дин 

15. 
Накнада за издавање привремене грађевинске  
дозволе и грађевинске дозволе за припремне радове 

2.000,00 дин 

16. Накнада за издавање решења о уклањању објекта 1.000,00 дин 

17. 
Накнада за потврђивање пријаве завршетка изградње  
темеља или објекта у конструктивном смислу  

500,00 дин 

18. 
Накнада за уверења и обавештења из области 
урбанизма, грађевинарства и стамбено-комуналне делатности 

500,00 дин 
 

19. 
Накнада за издавање документа у штампаном облику, који је 
у оквиру обједињене процедуре издат у електронском облику 

200,00 дин 

20. Накнада за решења донета у поступку бесправног усељења 400,00 дин 

21. 

Такса за решења којима се одобрава раскопавање 
јавних површина, заузећа јавних површина, 
постављање привремених покретних апарата,  
тезги, реклама, натписа и огласа 

500,00 дин 

22 

Накнада за издавање одобрења за кретање возила у пешачким 
зонама, осим за возила за обављање комуналних услуга : 
- носивост до 1 тоне, по дану 
- носивост од 1 до 3,5 тона, по дану 
- носивости преко 3,5 тона, по дану 

1.000,00 дин 
3.000,00 дин 
10.000,00 дин 

23 

Накнада за издавање одобрења за кретање возила носивости 
преко 3,5 тона: 
- носивост од 3,5 до 5 тона, месечно 
- носивости преко 5 тона, по дану 

10.000,00 дин 
10.000,00 дин 

24 

Накнада за издавање одобрења за заустављање и  
паркирање возила мимо утврђеног режима саобраћаја: 
- носивост до 1 тоне, месечно 
- носивост од 1 до 3,5 тона, месечно 
- носивости преко 3,5 тона, по дану  

5.000,00 дин 
10.000,00 дин 
5.000,00 дин 

25 
Накнада за утврђивање испуњености услова за обављање 
 такси превоза 

600,00 дин 

26. 
Накнада за издавање идентификационе ознаке за  
такси возила 

1.000,00 дин 

27. Накнада за коришћење такси стајалишта, месечно 500,00 дин 

28. 
Накнада за утврђивање услова пословних просторија  
у погледу заштите животне средине 

1.000,00 дин 

29. 
Накнада за категоризацију соба, станова и кућа 
за издавање по једној просторији 

200,00 дин 

 
  
 



4 
 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука о изменама и допунама Одлуке о градским административним 
таксама и накнадама за услуге које врши Градска управа ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града Краљева“.  
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-53/2016-III 
Дана:11. фебруара 2016. године 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ  ГРАДА КРАЉЕВА 

                                                                                         Сретен Јовановић . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


